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Dieta śródziemnomorska łagodzi uderzenia
gorąca

Kobiety, których dieta zawiera dużo owoców, warzyw, makaronów i czerwonego wina
rzadziej podczas menopauzy miewają uderzenia gorąca i nocne poty - wynika z badań
przeprowadzonych w Australii i opublikowanych w "American Journal of Clinical Nutrition".
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N aukowcy z Uniwersytetu Queensland analizowali kwestionariusze wypełniane przez ponad 6 tys.
kobiet w wieku 50-55 lat. Dotyczyły one sposobu odżywiania, palenia papierosów, spożywania
alkoholu, aktywności fizycznej oraz uciążliwości objawów menopauzy.
 
Na początku badań 58 proc. pań miało uderzenia gorąca i poty nocne. Po dziewięciu latach
obserwacji naukowcy ustalili, że kobiety, których dieta była najbardziej zbliżona do diety
śródziemnomorskiej - tj. zawierała takie produkty jak zielone warzywa, czosnek, truskawki, melon,
ananas, makarony i czerwone wino - o około 20 proc. rzadziej skarżyły się na te dolegliwości.
Uczestniczki, które spożywały produkty zawierające dużo tłuszczu i cukru odczuwały je natomiast
znacznie częściej.
 
Choć nie wiadomo dokładnie, dlaczego dieta śródziemnomorska łagodzi objawy menopauzy,
naukowcy podejrzewają, że produkty o niskiej zawartości tłuszczu i wysokiej zawartości błonnika
mogą pomagać stabilizować poziom estrogenu i utrzymywać odpowiedni poziom glukozy.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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